
VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Moosburg vom 27.06.2024 Zahl: 850-1/2024, mit welcher ein 
Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben wird 
(Wasseranschlussbeitragsverordnung).

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998 in der Fassung LGBl. 
Nr. 95/2024 und gemäß §§ 10 ff. des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetz – K-GWVG, LGBl. Nr. 
107/1997, in der Fassung LGBl. Nr. 74/2024 wird verordnet:

§ 1 
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten für die Errichtung und für den Betrieb der Gemeindewasserversorgungsanlage 
Moosburg, wird ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.

(2) Diese Verordnung gilt für alle mit Verordnungen des Gemeinderates festgesetzten Versorgungsbereiche 
der Gemeindewasserversorgungsanlage Moosburg. Dieser umfasst gegenwärtig folgende Ortschaften 
bzw. Ortsteile:

AMEISBICHL, BÄRNDORF, DELLACH, FANING, GORITSCHITZEN, GRADENEGG, KREGGAB, 
MALLEBERG, MOOSBURG, PROSINTSCHACH, RATZENEGG, ROSENAU, SEIGBICHL, SIMISLAU, 
ST. PETER, STALLHOFEN, TIGRING, TUDERSCHITZ, UNTERGÖRIACH, UNTERLINDEN, 
VÖGELITZ, WIELEN, WINDISCHBACH, WITSCH, ZIEGELSDORF



2

§ 2 
Abgabenschuldner

(1) Zur Entrichtung des Wasseranschlussbeitrages sind die Eigentümer der an die Gemeinde-
wasserversorgungsanlage anzuschließenden Grundstücke oder Bauwerke verpflichtet.

(2) Der Grundstückseigentümer haftet sofern er nicht selbst Abgabenschuldner ist für den Wasser-
anschlussbeitrag mit dem Abgabenschuldner zur ungeteilten Hand.

§ 3
 Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit (inkl. 10% USt):

§ 4 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 01.07.2025 in Kraft.

(2) Mit dem Wirksamkeitsbeginn dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 
30.06.2022, Zahl: 850-1/2022 außer Kraft.

Der Bürgermeister:
LAbg Herbert Gaggl

01.07.2025 - 30.06.2026 01.07.2026 - 30.06.2027 01.07.2027 - 30.06.2028 01.07.2028 - 30.06.2029 ab 01.07.2029 

Anschlussgebühr € 2.470,20 € 2.544,31 € 2.620,63 € 2.699,25 € 2.780,23




		2025-06-10T13:41:08+0200
	Marktgemeinde Moosburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




